RESULTADO DO EDITAL Nº II/2023 – CADASTRO DE NOVAS LIGAS
ACADÊMICAS

O coordenador de Pesquisa e Extensão da Faculdade AGES de Medicina de

Irecê, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público a

aprovação das novas Ligas Acadêmicas:

 Liga Acadêmica de Cardiologia de Irecê (LACARDI). Orientador:

professor Augusto Césare Braga Pereira.

 Liga Acadêmica de Habilidades Médicas de Irecê (LAHMI). Orientador:

Professor Thiago Araújo Magalhães.

Prof. Dr. Gerson Souza de

Santos Coordenador de

Pesquisa e Extensão

Faculdade AGES de Medicina